

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Ploce Marjański...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują w Lwowie...

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Ploce Marjański...

Z chwili bieżącej.

Lwów 24. lipca.

Nie wesoło brzmi ostatnie wiadomości z Krotki. Krew leje się bez ustanku, a dziś już...

Co do morskich sił Grecji, szacunkowo wypada, że chociaż potomkowie Temistoklesa, skłonni...

Jest to zamato, ażeby przewrócić cały Wschód europejski, ale wystaroby do wywołania...

Krótko, ale w treści swej ważna wiadomość zjawia się temi dniami w wiedeńskiej „Politische Correspondenz”...

Europa, przyzwyczajona do najrozmaitszych zajęć i sporów, nie przewidywała, że może kiedykolwiek...

„Zajęcie na budującej się kolei z Sofji do Romanu, w którym zandarm bułgarski został ciężko poraniony przez obcych robotników...”

jeżeli czyn został popełniony w promieniu dziesięciu godzin drogi. Wobec tego trzeba zaznaczyć, że prefekt Sofji dwóch dni potrzebuje...

Korespondencje.

Medjolan 20. lipca 1896.

(Cesarz Cantu o Polsce. — Odszczerzenie Polaka. — Lombrosio i jego opozneci. — Nowinki artystyczne.)

Pod tytułem „César Cantu et la Pologne” opowiada O. F. Tenczajoli o spotkaniu się swem ze znakomitym historykiem d. 28. maja 1893 r. w Medjolanie.

Ten bezstronny sąd wielkiego historyka zasługuje na uwagę, a pamiętać o nim powinniśmy, kłując gębą tę naszą biedną ojczyznę...

Skoro już mówię o nauce, to muszę też wspomnieć o sporze wywołanym przez słynnego Lombrosio. Gdy w r. 1892 napisał broszurę o braku uszczerbku u kobiet...

przeciwko niemu piękna połowa rodzaju ludzkiego niemal całego świata. W ten sposób kwestja czysto naukowa stała się narzędziem walki między obrońcami i przeciwnikami...

Piotr Mascagnibawi obecnie w Pesaro, gdzie pracuje nad nową operą. Treść zaczerpnął z życia Japonji; opera będzie miała dwa akty i epilog, a libretto do niej napisał Ludwik Illica.

Paryż 20. lipca.

(Sojusz rosyjski. — Akademia Goncourtów. — Złożenie zwłok margrabiego Morosa na cmentarzu Montmartre.)

Podczas gdy politycy Francji ujawniają coraz to większą gorliwość, aby przy każdej sposobności utrwalali sojusze z Rosją, a wartość jego dla Francji...

W korespondencji kapielowej z Vichy, pomniejszonej w „Echo de Paris”, podaje on następującą rozmowę między gośćmi kapielowymi:

— Widzisz te dwie Rosjanki? — Starsza jest zachwycająca. — Dziesięć milionów posugu. — W papierach? — Kurs wekslowy spadł, od czasu jak Berlin wywrzekł się wojny finansowej...

— Zapewne, że nie! Ale ci monarchowie, którzy jeszcze zatrzymali swoje stanowiska, zagrożeni są jeszcze w swoich średniowiecznych przesądach.

— Nieestety, nie otrzymał wychowania w Cempuis. To właśnie niebezpieczeństwo. — A czy sądzisz pan, że nie będzie ciekawym obejrzeć kraj, który mu tak łaskawie pożyczył kilka miliardów?

— Nie będzie mu się ani śniło. Rosjanin występuje po pańsku. Jest zwodniczym. Umie pozyskać sobie ludzi, a jeżeli się ktoś w niego zagapi, to mu to wystarowa.

— Biodacy! Raz w swoim życiu spodziewali się urzędz kawałek chleba z masłem. — To właśnie pech.

Gruby bankier, który dotychczas pałł w milczeniu ogarę, wniósł się nagle do rozmowy: — A gdyby tak prosił księcia Aumale, aby przyjął oara?

— Jakim prawem? — Z jakiego tytułu? — Jako akademik. Trzebaby mu powiedzieć: Ponieważ akademia nie chce przyjąć Zoli, to niechże przynajmniej przyjmie oara Rosji.

Smierć Edmunda de Goncourta wzbogaciła Francją drugą Akademią. Dwaj bracia Goncourtowie byli oddani wyłącznie literaturze, uważali, że świat stworzony był dla literatów...

Jeżeli ten mieszczuch jest uznana głową państwa, to przecież gościa nie powinno nie obchodzić jego pochodzenie.

delec, a Jane Crookes pochylała się naprzód, aby się lepiej przypatrzeć nieznanemu. — Dla pana, tak jest — odparł Smith. — Dowiedziawszy się mianowicie dzisiaj rano, że pojedziesz pan na pokładzie „Żelaznego księcia”, kupiłem tykiety i — oto jestem.

— Jakież to okoliczności jednak mam zawdzięczać... — Ze tu jestem? To bardzo proste. Pański zakład temu winien. — Ah — mruknął Crookes i chwycił znów za nóż i widelec.

— Tak jest, pański zakład, który wygram dla pana. — Pan? — Tak jest, ja. — To ciekawe — rzekł Crookes. — I jakże pan sobie poczujesz? — Jest — szepnął mr. Jonathan Smith. — Tutaj ani słowa Spodziewam się, iż później będę miał sposobność pomówienia z panem w cetero oczy...

— Nie, kochany panie, w takim razie nie znasz pan Nickollsa wcale. — Mr. Jonathan Smith zrobił jednak ruch, jakby się czegoś przerażał. — Jest — rzekł — czyż pan nie widzisz, że nas podstuchuje? Proszę, udawaj pan, że się nie znamy, w każdym razie jednak uważaj pan. Coś się tu przeciwko panu knuje,

rzucą te same pociski na romantyków i dekadenistów, którzy pobierają będą sześć tysięcy franków rocznie, aby nagradzać dziela najodpowiedniejsze ich literackim przekłaniom.

Pogrzeb margrabiego Morosa odbył się wśród obojętności publiczności. W Paryżu o ciekawym nie trudno, a jednak właściciel tumanu nie było widać nic wiele, za karawanem ażo stożkiem wołało osób. Koscioł Notre Dame ozdobił się kirem, wywieszono tarcze z literą M. i inną z herbem Vallambrosów.

Wiejskie stráže ogniowe.

Wydział rady powiatowej samborskiej przychylił się do próby Związku ochotniczych straży ogniowych, wystosował do przelozonych obszarów dworskich, do duchowieństwa, nauicy...

„Krajowy Związek ochotniczych straży ogniowych, odniósł się do nas o naklonienie gmin i zniewolenie ich do niestanego czuwania nad postanowieniami ustawy o poljii ogniowej...

Obecna pora letnia i dni gorących, bądź jak każdego roku obawę kłęką pożarnych, domy i zabudowania bowiem gospodarzy naszych, wiano są z materiału palnego, nadto zaś nieporadna ludność nie potrafi najczęściej zapobiedz szerzeniu się złośliwego żywiołu.

Wydział powiatowy ma niezłomną nadzieję, że odeszła ta pośadany odniesie skutek

— Nie, kochany panie, w takim razie nie znasz pan Nickollsa wcale. — Mr. Jonathan Smith zrobił jednak ruch, jakby się czegoś przerażał.

— Nie, kochany panie, w takim razie nie znasz pan Nickollsa wcale. — Mr. Jonathan Smith zrobił jednak ruch, jakby się czegoś przerażał.

— Nie, kochany panie, w takim razie nie znasz pan Nickollsa wcale. — Mr. Jonathan Smith zrobił jednak ruch, jakby się czegoś przerażał.

— Nie, kochany panie, w takim razie nie znasz pan Nickollsa wcale. — Mr. Jonathan Smith zrobił jednak ruch, jakby się czegoś przerażał.

KONIEC ŚWIATA

Rudolfa Falba i Karola Blunta.

Przekład z angielskiego.

Tom II.

Nowa planeta.

(Ciąg dalszy).

— W przypuszczeniu naturalnie, że atmosfera nasza pozostanie taką, jaka odpowiada warunkom naszego życia.

— O, nie, nawet wtedy, gdyby atmosfera nasza wskutek domieszk innych gazów stała się niemożliwą do oddychania.

— Oho! I jakże być pan sobie poradził?

— Dałbym ziemi po prostu nową atmosferę — odparł Crookes tak spokojnie, jakby to, co powiedział było najzwyczajniejszą w świecie rzeczą.

— Samo się przez się rozumie, iż odpowiedź ta obudziła taką samą sensację, jak stoiki spokój, z jakim ją dano — spokoj, który nie dopuszczał żadnych wątpliwości, co do wykonalności tej wspaniałej idei, którą rozwijał właśnie prezydent klubu Clinsin, mr. James Crookes.

— Pysnie! — zawołał też Loster. — Z tej strony nie mielibyśmy zatem czego się obawiać. Co będzie jednak wtedy, gdy się ziemia rozpadnie na szczerbki?

— To panu wyjaśnię innym razem, mógł

kochany Loster, gdyż, jak pan słyszysz, dzwonek woła nas na śniadanie.

I rzeczywiście odezwał się głos dzwonka, rozlegający się po całym pokładzie i zwołujący pasażerów na przekąskę.

I Crookes powstał i z czułością podał żonie ramię. Mistress Mary zwiisała się na ramieniu swego męża i wszyscy, postępując za nią innymi pasażerów, udali się do wspaniałej sali restauracyjnej.

ROZDZIAŁ PIĄTY.

Przy śniadaniu.

Przy śniadaniu, przy którym tak samo podziwiano wspaniałe urządzenie sali, jak różnorodność potraw, zeszli się podróżni właściwie po raz pierwszy, nie kęprowani niczem, a ponieważ nigdy nie zawiera się tyłu i tak dobrych znajomości, jak przy jedzeniu, przeto stało się tak i tutaj, tam więcej, że niejedną już przedtem wyszukał sobie w myślach sąsiada lub sąsiadkę przy stole.

Naturalnie każdy, komu się udało zająć rzeczywiście miejsce przy wybranym lub wybranej, był z tego bardzo zadowolony, a jednocześnie, co jest rzeczą łatwą do zrozumienia, było również wielu niezadowolonych, którym ich miejsce nie udało.

Do tych ostatnich należał także i on — Loster. Prawda, tylko przez chwilę, gdyż Loster nie musiałby być Losterem, gdyby zły jego humor miał osiągnąć w jego duszy na czas dłuższy.

Wskutek tego mianowicie, is na górę przy wejściu na schody prowadzące do restauracji, zawsze puszczal panie przed sobą, odepchnięto go tak od Jane Crookes, jak i od niej, od Mary Nickolla, i nagle znalazł się, sam nie wiedział,

jakim sposobem w sąsiedztwie — oficera armji zbwawienia.

Coś okropniejszego jednak — to przynna z góry każdy, kto go zna — nie mogło już spotkać Losterę.

Coś okropniejszego?

Hm, tak, gdyby tu chodziło o „niego”, ale tym oficerem była „ona”, i wprawdzie taka „ona”, która Losterę mogła w zupełności pogodzić z jego losem, gdyż była stanowczo przystojna, nie, więcej jak przystojna, była bowiem piękna i jakąś szczególną, marzydzielską, mógłby prawie powiedzieć przejrystą pięknością.

Naturalnie Loster nawiązał natychmiast ze swoją sąsiadką rozmowę, przyczem niejednokrotnie z ócz jej akamitnych, łagodnych, jakby zakawionych i tęsknych padło na niego spojrzenie, które stanowczo, o ile to było możliwem, mogło go wynagrodzić za spojrzenia, jakie dotychczas padły na niego z ócz pięknej Mary Nickolla, spojzenia, które i teraz na nim spoczywały, aczkolwiek z innym trochę wyrazem, niż zwykle.

Obok Crookesa zajął miejsce jegomoście, który zdradzał prawdziwie nerwowość pośpiech, aby zdobyć to miejsce rzeczywiście. Przedstawił się też natychmiast swemu sąsiadowi.

— Jonathan Smith.

Crookes skłonił się lekko.

— James Crookes — rzekł.

— Wiem, wiem — zauważył ten i zrobił ruch, jakby chciał przerwać wszelkie dalsze przedstawienia — wiem o tem dokładnie, gdyż właściwie tylko dla pana znajduję się na pokładzie.

— Dla mnie? — zawołał Crookes i w pierwszej chwili zdumienia odłożył na bok nóż i wi-

Ten człowiek, ten Nickolls, nie bez celu znajduje się na pokładzie... Pat, ani słowa, obserwuj nas.

I mr. Smith odwrócił się, podczas gdy Crookes widocznie ubarwiony śmiał się pod wąsem i z uśmiechem zwrócił się do sony, która na niego patrzyła pełnym miłości pytającym wzrokiem, i opowiedział jej całą rozmowę. Mistress Jane zaczęła się śmiać również i spojrzała przyjaźnie na mr. Nickolla, który był pilnie za jęty jedzeniem.

A prztem... Przytem dostrzegła jedno z tych spojrzeń, kterými mistress Nickolls ścięła Losterę. Oczy mistress Jane zabłyły ponuro, grzanie, odchyliła się w tył i szukała warunkim Losterę i zobaczyła go i zrozumiała wszystko, wszystko, o czem dotychczas nie miała najmniejszego pojęcia, a gdy Nickolls spojrzal przed siebie, kiwnęła nań głową, tak jakby jej przyjaźni, jej współczucie miały być dla niego pociechą, gdyż był to romans i to wcale nie piękny romans, jaki się rozgrywał przed jej oczami.

Z zamyleńcia wyrwał ją głos Nighby'ego. — A gdzieś się podział Ingram? — zapytał, szukając wzrokiem wśród gości, siedzących przy długim stole.

— Gdzie jest Ingram? — Gdzie Ingram? — Nie było go po prostu.

— Siedzi z pewnością jeszcze przy szachach — zauważył Crookes ze śmiechem. — rzekł Nighby — i sobacz pan, czy wypadkiem w fajczarni nie siedzi dwóch panów, zajętych grą w szachi. Jeżeli tak jest, to powiedz im pan, aby przestali i przyszli na śniadanie.

(Ciąg dalszy nastąpi).





DROBNE OGŁOSZENIA. Doniesienia rozmaite po 1/4 centa od wyrazu. Unika jedyna na soby, tylko w aptece Weidorskiego, Halicka 5. 554

TYLKO W RESTAURACJI NAFTULY TOEPFLERA ulica Trybunalska 1. 12. dom własny, można dostać codziennie o godzinie 8, rano

PURITAS — WYDŁO DO UST. Dla racjonalnego pielęgnowania ust i zębów: specyficzne

Astro-Weg. Patent. Modelo na wystawach światowych w Londynie 1862. — w Paryżu 1878. Dr. C. M. Fabera, lek. przyb. p. J. C. M. Ces. Maksymiliana itd.

JAWORZE (Brosdorf) Szląsk austr. Hr. Filipa St. Genois Zakład wodoleczniczy, łączy i dyetetyczny.

Stażbę domową i dworską unieszcza biuro wywiadowe Boleśława Bilkiewicza, Kolomyja. Jeden koń jest zaraz do sprzedania. Blizsza wiadomość u właściciela ulica Głęboka 1. 3.

WYROBY SPECYALNE PARFUMERYA AUX VIOLETTES DE PARME ED. PINAUD

FOLWARK do wydzierżawienia. W Państwie Przeclaw jest zaraz folwark do wypuszczenia z całymi zbiorami na lat 9, mila od miasta

L. Włodek & A. Krajewski istniejący, nadal prowadzić będą sam pod firmą: LUDWIK WŁODEK

FUMIGATEUR d'ESPIC przeciw ASTMIE i KATAROM W głównych aptekach. — Skład główny w Paryżu, 20, ulica S'-Lazare.

Prośba. Rodzina, która dsi drugi raz odstąpiła się zapełnować do liściowego serosa współpracujących bliznich, to jest matka wraz z 6 drobną dżiwką, która pozostała bez opieki ojcowskiej, błaga o litość nad dziećmi, bo inaczej zginąć wśród nędzy zmuszona wraz z dziećmi, a Bóg to datki w niebie policz. Gertruda Ciegler w Przemyslu, ul. Węgierska 1. 77. 563

Fabryka przetworów drzewnych i wełny drzewnej JÓZEFA ROSNERA poleca własnego wyrobu deszczułki podługowe dębowe, jaworowe i sosnowe

Szczecin Nowy-Jork R. Mügge, Szczecin

Kupno dóbr. Poszukując celem kupna dobra tabularne, wartości 20.000 do 50.000 zł., blisko kolei, z dobrymi budynkami, sadem, urodzajną rolę, wydajnymi łąkami i lasem, w jednym kompleksie.

NA NALEWKI! spirytus najczystszy bezwonny niedościgniony na punkcie jakości i czystości, towar pierwszej próby

WINA stare tokajskie w wielkim wyborze od zł. 2.40 do zł. 12 za szampańską flaszkę poleca banal ST. MARKIEWICZA we Lwowie.

WĘBLĘ DRZEWNA do wyrobów tapicerskich do opakowania szkła, porcelany, jako teści stajennej i t. d.

HERBATY chińskie a mianowicie: 1/4, kl. zł. Nr. 0. „Assam - Peco - Mandarin”

CELESTINS GROSSE GRILLE HOPITAL

ŁUBIEBIG & COMPANY EKSTRAKT MIĘSNY

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu. Trzy pokoje, kuchnia. Śniadna 7. Dwa albo 3 pokoje z kuchnią w osygnach, tudzież 3 pokoje kawalerskie lub za kancelaryj w parterze na froncie ul. Podwalekiego 1. 5.

Zamówienia przyjmują kantor firm w Hotelu Francuskim we Lwowie, przy placu Marjańskim 1. 5. 1441 1-5

St. Markiewiczza we Lwowie, w Rynek 1. 42.

Zarobek uboczny 150-200 zł. miesięcznie dla osób wszelkich zawodów, którzy się zechcą zająć sprzedażą ustawą dozwolonych losów.

HANDEL HERBATY CHIŃSKO-ROSYJSKIEJ EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjański 10.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dnem 1. maja 1896 (czas środkowo-europejski).

Table with columns: Do Lwowa przychodzą, Pociągi pospieszne, Pociągi osobowe, Ze Lwowa odjeżdżają. Lists train routes and schedules to various cities like Berlin, Krakow, and Warsaw.

KREGLE, KULE do KREGLI z miękkiego drzewa „Lignum sanctum” w wszystkich wielkościach. KULE BILARDOWE, Skórki do kijów. Kredę bilardową i do tabletek.

Przy terażniejszych niskich kursach krajowych listów zastawnych i stosunkowo wysokich, austriackich i węgierskich rent polecamy wymianę ostatnich na pierwsze i szczegółowo na 4% i 4 1/2% listy galic. akcyj. banku hipotecznego

KONKURS. Magistrat król. woln. miasta Stanisławowa, rozpisuje niniejszem na podstawie uchwały Rady miasta z dnia 9. lipca 1896 r. i uchwały Magistratu z dnia 18. lipca 1896 r. następujące konkursy:

PIWO OKOCIMSKIE sprzedają na szklanki tylko następujące firmy: Naftula Toepfer, ul. Trybunalska 12. H. Auerbach, restauracja „pod sroczką” ul. Kopernika 10.

WAGA: Godziny drukowania 5-9 minut rano. — Czas środkowo-europejski różni się od lwowskiego o 36 minut. Godzina 13 ome środkowo-europejski — godzina 1 w Warszawie. Informacja o k. austr. koln. państw. w Lwowie ul. Trzebieży. Maja 1. 8. (Hotel Imperial) oprowadzić bilietów strefowych, okrężnych i dowolnie restauracji wycieczek do jazdy, taryf i rozkładów jazdy w formie kieszonkowej. Informacje w sprawach taryfowych i przewozowych.

Magistrat król. woln. miasta Stanisławowa dnia 17. lipca 1896 r. Dr. Nimhin m. p.

REGENHART & RAYMANNA we Freiwaldau ces. król. dostawców dla austro-węgierskiego dworu PŁÓTNA, STOŁOWĄ BIELIZNĘ, RĘCZNIKI, CHUSTKI, ŚCIERKI i wszelkie inne wyroby poleca najtaniej handel JANA BIEDLA we Lwowie. 1025 1-2